REQUERIMENTO nº 842/2021

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, sobre estudos para implantação da feira livre no bairro da Cohab.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, sobre estudos para implantação da feira livre no bairro da Cohab.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tal solicitação faz-se necessário devido ao grande número de moradores no bairro que para fazerem a sua feira semanal, tem que se deslocar até o bairro do Parque Suburbano ou Jardim Rainha, que são bairros bem distantes, o que dificulta bastante para as pessoas sem transporte privado, idosos ou com dificuldades de locomoção.
[bookmark: _GoBack]
[image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi